UNIVERSIDAD POLITECNICA DE URUAPAN
MICHOACAN DE OCAMPO
Estado de Situacién Financiera

Al 31 de Enero de 2022

Concepto

Activo

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Ofros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2022 2021
876,053.82 1,665,273.45
565,633.47 558,841.31
51,130.31 51,130.31
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
54,108.00 54,108.00

$ 1,5636,925.60 $ 2,319,363.07

0.00 0.00

0.00 0.00
65,426,359.81 65,426,359.81
8,813,829.67 8,806,612.15
385,594.25 385,594.25
-2,301,797.93 -2,301,797.83
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

$ 72,323,985.80 $ 72,316,768.28
$ 73,860,911.40 $ 74,636,121.35

Concepto 2022
Pasivo
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 653,210.51
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0.00
Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00
Fondos v Bienes de Terceros en Garantia ylo Administracion a Corto 0.00
Provisiones a Corto Plazo 0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00
Total de Pasivos Circulantes $ 653,210.51
Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00
Deuda Piiblica a Largo Plazo 0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00
Fondos vy Bienes de Terceros en garantia y/o Administracién a Largo 0.00
Provisiones a Largo Plazo 0.00
Total de Pasivos No Circulantes $ -
Total del Pasivo $ 653,210.51

Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido $ 68,444,124.35
Aportaciones 63,087,275.07
Donaciones de Capital 5,356,849.28
Actualizacién de la Hacienda Puablica/Patrimonio 0.00

Hacienda Publica/Patrimonio Generado $ 4,763,576.54
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 398,612.87
Resultado de Ejercicios Anteriores 6,068,948.02
Revallios 0.00
Reservas 98,598.01
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores -1,802,582.36

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda PublicalF $ -
Resultado por Posicion Monetaria 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00

Total Hacienda Publica/Patrimonio $ 73,207,700.39

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $ 73,860,911.40

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son _.mwo:wgz._m:"m correctos y son responsabilidad del ma_mox. —

-~

2021

1,198,557.97
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

$ 1,198,557.97

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

$ -
$ 1,198,567.97

$ 68,444,124.35
63,087,275.07
5,356,849.28
0.00

$ 4,993,439.03
196,885.21
5,872,062.81
0.00

98,598.01
-1,174,107.00

0.00
0.00
$ 73,437,563.38
$ 74,636,121.35




MICHOACAN DE OCAMPO

Estado de Situacion Financiera

Al 31/ene./2022

(Cifras en Pesos)

CONCEPTO 2022 2021 CONCEPTO 2022 2021
[CUENTAS DE ORDEN CONTABLES CONTRATO DE COMODATO POR BIENES 5000 50.00
"VALGRES $0.00 Y
VALORES EN CUSTODIA o $0.00 $0.00

§0.00|" $0.00

ODIA DE <>_-.n.u.mmm

. $0.00

G

$0.00

1 g

$0.00 $0.00
$0.00 $0.00

"$0.00 $0.00°

$0.00 §0.00

U SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OTRAS $0.00 $0.00
SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OTRAS $0.00 "8G 00
[ CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE | $0.00 75000
""AVALES ¥ GARANTIAS $0.00 $0.00
g AVALES AUTORIZADOS B ""$0.00 '$0.00
AVALES FIRMADO $0.00 §0.00

FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS POR DEUDAS A

FIANZAS'Y GARANTIAS RECIBIDAS

FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR OBLIGACIONES $0.00 $0.00

FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNG PARA RESPALDAR “§o.00] TTTTE0.00
s . - i
DEMANDAS TUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCION "§0.00 §0.00

RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL '$0.00 $0.00

OYECTOS PARA PRESTACION DE $0.00 $0.00

VERSION MEDIANTE BROYEGCTOS $0.00 $0.00

INVERSIGN PUBLICA CONTRATADA MEDIANTE $0.00 8000
"BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO $0.00) 80,00
BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESION $0.00 §0.00

CONTRATO DE CONCESION POR BIENES } $0.00 '$0.00°




UNIVERSIDAD POLITECNICA DE URUAPAN MICHOACAN

MICHOACAN DE OCAMPO

Estado de Situacion Financiera

Al 31/ene./2022

(Cifras en Pesos)

CONCEPTO

2022

2021

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGR

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

$11,510,042.60

$10,153,491.16

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $10,611,794.60 $0.00

e MODIFICAGIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $61.541.36  $3,034,862.23
““LEY DE INGRESOS DEVENGADA $050.780.36] $13,188,353.39

TTUEY DE TNGRESOS RECAUDADA ...%%.Ew.,w@ §13,188,353.39

BRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRES ROBADO $11510,042.60]  $10,153,491.16
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER “$11.003,157.40)  $11,664.40
$671.541.36]  $3,034,862.23

"$568,426.56|  $13,176,668.99

§566.496.56]  $13,176,686.99

T BRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO "I 568.426.56| | $13,176,666.99
BRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO B6B,426.56|  §13,176,688.99

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor”.

'RO. ANTONIO JAWES LUNA
RECTOR

L.C. ._OMM LYIS MARTINEZ GUZMAN
JEFE DEPTO. R SOS FINANCIEROS Y HUMANOS



